- mancata presenza quotidiana in cantiere di personale della D.L. € 50,00 (cinquanta/00) giornalieri; 
-ipotesi di inadeguata esecuzione di una delle prestazioni dedotte  in contratto: da un minimo di € 150,00 (centocinquanta/00) 

ad un massimo di € 2.500,00 (duemilacinquecento/00) per ciascun inadempimento in relazione alla gravità dell’inadempimento 

da accertarsi in base ad un procedimento in contraddittorio tra le parti. 

Le penali applicate ai sensi dei precedenti commi p o t r a n n o  e s s e r e  trattenute, a n c h e  s u l l ’ i m p o r t o